
 

 

*Z03229D8E

28* 

Raadsvoorstel 
Z/19/329144 INT/19/892284 
 
Onderwerp  toevoegen burgemeester aan de werkgeverscommissie raad als adviseur 
Zaaknummer  Z/19/329144 
Documentnummer INT/19/892284 
Portefeuillehouder L. van Riswijk (voorzitter Presidium) 
Portefeuille  raadsaangelegenheden 
Behandelend ambtenaar/afdeling E.M. Geldorp / griffie 
Telefoon    06-20094715 
E-mail     griffie@zevenaar.nl 
 
 
1. Samenvatting 
Namens de gemeenteraad voert de werkgeverscommissie het werkgeverschap naar de griffier en 
medewerkers van de griffie uit. De werkgeverscommissie bestaat uit 4 raadsleden. Mede vanwege de 
intensieve samenwerking die de griffier met de burgemeester heeft (als voorzitter van de raad), wordt via 
dit voorstel voorgesteld om de burgemeester als permanente adviseur toe te voegen aan de 
werkgeverscommissie. Zowel de leden van de werkgeverscommissie als de burgemeester hebben 
aangegeven dit wenselijk te vinden.  
De burgemeester kan de werkgeverscommissie daarmee gevraagd en ongevraagd adviseren over het 
functioneren van de griffier en griffie en over andere aangelegenheden betreffende de griffie. 
 
2. Raadsvoorstel 
De raad wordt voorgesteld om artikel 3, lid 4 van de verordening werkgeverscommissie gemeente 
Zevenaar 2018, dat thans als volgt luidt: 
 
De voorzitter van de raad kan in voorkomende gevallen worden uitgenodigd om in de vergadering van  de 
werkgeverscommissie aanwezig te zijn en haar van advies te dienen. 
 
Te wijzigen in: 
 
De voorzitter van de raad is adviseur van de werkgeverscommissie en in alle vergaderingen aanwezig. 
 
3. Waarom naar de raad 
Op grond van de artikelen 107 – 107e en 147 van de Gemeentewet is de raad het bevoegde orgaan om 
regels omtrent de organisatie van de griffie te stellen. Daarbij hoort ook het inrichten van de uitoefening 
van het werkgeverschap dat de raad naar de griffier en medewerkers van de griffie heeft.  
 
4. Doelstelling en beoogd resultaat 
Ervoor zorg dragen dat de burgemeester als permanente adviseur wordt toegevoegd aan de 
werkgeverscommissie raad en vanuit die hoedanigheid gevraagd en ongevraagd input kan geven. 
 
5. Argumenten en alternatieven 
 
 
 
Argumenten 



 

zaaknummer Z/19/329144 pagina  2 van 3 
 

Het is wenselijk dat de voorzitter van de raad een gevraagde en ongevraagde adviserende stem heeft in de 
werkgeverscommissie. De voorzitter van de raad werkt nauw samen met de griffier en heeft goed zicht op 
het functioneren van de griffie(r).  
 
Alternatieven 
De regeling kan gelaten worden zoals deze nu is. De voorzitter van de raad is dan alleen op uitnodiging 
aanwezig in vergaderingen van de werkgeverscommissie en heeft verder geen formele invloed. 
 
6. Hoe gaan we dat bereiken en is evaluatie nodig? 
N.v.t. 
 
7. Klimaat en duurzaamheid  
N.v.t. 
 
8. Communicatie 
N.v.t. 
 
9. Kosten, baten en dekking 
N.v.t. 
 
10. Bijlagen 
De volgende bijlagen horen bij dit voorstel: 
N.v.t. 
 
 
De griffier De burgemeester 
Erwin Geldorp Lucien van Riswijk 
 



 

zaaknummer Z/19/329144 pagina  3 van 3 
 

Raadsbesluit 
 
Onderwerp toevoegen burgemeester als adviseur van de werkgeverscommissie 
raad 
Zaaknummer Z/19/329144 
Documentnummer INT/19/892284 
 
De raad van de gemeente Zevenaar; 
 
overwegende dat het wenselijk is dat de burgemeester, als voorzitter van de raad, als adviseur wordt 
toegevoegd aan de werkgeverscommissie ,  
 
gelezen het voorstel van het Presidium, 
 
gelet op artikel 107-107e en 147 van de Gemeentewet , 
 
besluit: 
 
artikel 3, lid 4 van de verordening werkgeverscommissie gemeente Zevenaar 2018, te wijzigen in: 
 
“De voorzitter van de raad is adviseur van de werkgeverscommissie en in alle vergaderingen aanwezig.” 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Zevenaar, 
gehouden op 5 juni 2019. 
 
 
De griffier De burgemeester 
E.M. Geldorp L.J.E.M. van Riswijk 


